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1. Indledning  

 
Reflektor har hermed fornøjelsen at præsentere en status på deltagernes tilfredshed med og udbyt-
te fra deltagelse i de kompetenceudviklingsforløb, som er tilrettelagt og gennemført i sensommeren 
og efteråret 2006 i forbindelse med projektet ”Kickstart Nordjylland”.  
 
Denne indledning omfatter først en kort beskrivelse af projektets overordnede formål, målgrupper 
og aktiviteter, og dernæst præsenteres det foreløbige datagrundlag, som nærværende statusrap-
port bygger på.  
 
Afsnit 2 sammenfatter kvintessensen af resultaterne fra de gennemførte spørgeskemaundersøgel-
ser, der har været gennemført i forbindelse med de respektive kompetenceudviklingsforløb.  
 
Afsnit 3 indeholder en række grafiske illustrationer af deltagernes tilfredshed med og udbytte fra de 
fire kompetenceudviklingsforløb på tværs af de afholdte moduler.   
 

1.1 Projektets mål, målgrupper og aktiviteter – kort fortalt 
 
Projektet blev med støtte fra Den Europæiske Socialfond for alvor skudt i gang i august 2006 med 
det overordnede sigte: 
 
• At øge nordjysk turismes konkurrenceevne ved en fortsat kompetenceudvikling på alle niveau-

er inden for en række relevante kompetenceområder. 
 
• At gøre turismens aktører i stand til at formulere, målrette, lede og kommunikere forandrings-

processer, hvor eksisterende turisme- og oplevelsesprodukter fornyes og matches i forhold til 
gæsters og potentielle kunders efterspørgsel. 

 
• At skabe en fælles forståelse hos aktørerne (ledere såvel som ansatte) for mål og virkemidler i 

nordjysk turisme. 
 
• At der skabes en række kompetenceklynger i nordjysk turisme, der kan understøtte deltagende 

virksomheders kompetencer og skabe en positiv synergieffekt mellem klyngerne og virksom-
hederne. 

 
Projektet henvender sig primært til medarbejdere i turismen i Region Nordjylland, som samlet set 
tæller 8.600 årsværk, der fordeler sig på en række delbrancher, herunder overnatningssektoren, 
attraktioner og seværdigheder, transportsektoren, restauranter, rejsebureauer samt turismesyste-
met.  
 
De primære målgrupper for projektet er ledere, selvstændige og ansatte i små og mellemstore virk-
somheder, herunder såvel private som offentlige (turistbureauer og kulturinstitutioner).  
 
I løbet af projektets levetid vil der blive gennemført en række kompetenceudviklingsforløb uafhæn-
gigt af hinanden for ovennævnte målgrupper. Nærværende statusrapport vedrører en foreløbig 
pejling på deltagernes tilfredshed med og udbytte fra deltagelse i fire forskellige kompetenceudvik-
lingsforløb.  
 
Det drejer sig om følgende: 
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Forretningsudvikling: Kurserne i forretningsudvikling sigter på at gøre ejere og leder i stand til at 
udvikle virksomheden, blandt andet gennem udarbejdelse af strategiske og taktiske planer for virk-
somhedens vækst. Et kompetenceudviklingsforløb under denne overskrift omfatter otte moduler.  
 
Bæredygtig turisme: Kurserne søger at udvikle medarbejdernes kompetencer, så de bliver i stand 
til at reducere virksomhedens miljørelaterede omkostninger og miljøbelastning. Et forløb i Bære-
dygtig turisme omfatter samlet set syv moduler á én dags varighed. 
 
Turistinnovator: Målet med denne kursusrække er at klæde ledere og nøglemedarbejdere på til at 
kunne formulere, målrette, lede og kommunikere på en hensigtsmæssig måde i relation til foran-
dringsprocesser. Udviklingsforløbet omfatter samlet set 7 moduler (11 kursusdage), hvoraf de 4 
moduler er afviklet i 2006. 
 
Styrkelse af IT-beredskabet: Kursusrækken sigter på at udvikle medarbejdernes kompetencer, så 
de bliver i stand til at øge virksomhedens synlighed og tilgængelighed på Internettet. Udviklingsfor-
løbet omfatter fra start til slut syv moduler og to valgmoduler. 
 

1.2 Metode og datagrundlag 
 
VisitNordjylland.dk valgte allerede i forbindelse med opstarten af projektet at gennemføre en delta-
gerevaluering på ekstern basis af de planlagte kompetenceudviklingsaktiviteter. Det overordnede 
formål med evalueringen er at indsamle, systematisere, analysere og præsentere dokumentation 
om projektets kvantitative og kvalitative resultater på basis af deltagernes udsagn.  
 
Reflektor har i samarbejde med VisitNordjylland.dk - med afsæt i ovenstående formålsbeskrivelse 
og konkrete programbeskrivelser for de respektive forløb – udsendt og indsamlet en lang række 
spørgeskemaer, som både har sigtet på at indhente viden om deltagernes forventninger til kurser-
ne forud for opstarten samt deres udbytte fra de enkelte moduler.  
 
De resultater, der præsenteres i denne statusrapport bygger på deltagernes besvarelser af de så-
kaldte ”udbytteskemaer”, som de har haft mulighed for at besvare efter hvert afholdt modul på de 
respektive kompetenceudviklingsforløb.  
 
Det skal for den gode ordens skyld nævnes, at forventningsskemaer indgår ikke i datagrundlaget 
for statusrapporten. En gennemgang af samtlige skemaer viste således stor variation i deltager-
gruppen fra modul til modul – eksemplificeret ved ændret køns- og alderssammensætninger.  
 
Der findes med andre ord flere eksempler på, at det ikke er de samme deltagere, der har udfyldt 
forventnings- og udbytteskemaer, og en vurdering af hvorvidt deltagernes forventninger er blevet 
indfriet vil på denne baggrund ikke være hensigtsmæssig. Tabellerne nedenfor indeholder en over-
sigt over indkomne besvarelser på forløbene. 
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Forretningsudvikling 
 
 Antal besvarelser 
Modul Hold 1 Hold 2 
1: ”Fokus på din virksomhed” 13 10 
2: ”Mission, værdier og strategi” 13 11 
3: ”Hvad karakteriserer en `stjernemedarbejder` hos jer? 13 8 
4: ”Din adfærd som leder” 14 7 
5: ”Personligt lederskab” 12 8 
6: ”Motivation af medarbejderen” 8 10 
7: ”Samtaler med medarbejderne” 12 4 
8: ”Hvordan skaber du i praksis forandringer?” 13 9 
Besvarelser i alt 98 67 
 
 
 
 
 
 

Bæredygtig turisme 
 
Modul Antal besvarelser 
1: ”Kom godt i gang med miljøarbejdet”  6 
2: ”Energibesparelser og vedvarende energi” 4 
3: ” Miljøledelse og ansøgning om miljømærker (EU Blomsten)” 4 
4: ”Grønt regnskab, energistyring og medarbejderinvolvering” 0 
5: ”Vandbesparelser og affaldsstyring” 5 
6: Studietur 5 
7: ”Miljømærkning og markedsføring” 5 
Besvarelser i alt 29 
 
Note: Modul 4 blev aflyst. Derfor foreligger der ingen deltagerbesvarelser fra dette modul.   
 
 
 
 

Turistinnovator 
 
Modul Antal besvarelser 
1: ”Data for turismens efterspørgsel, trends samt kortlægning af 
destinationens ressourcer” 

9 

2:”Innovative projekter: Idéudvikling, strategi og interessentflader” 5 
3: ”Projektplanlægning og –styring” 0 
4: ”Udviklingsprojekter og kommunikationsmetoder” 7 
Besvarelser i alt 21 
 
Note: Programmet til modul 3 blev ændret i sidste øjeblik. Derfor blev der ikke foretaget en deltagerevalue-
ring i forbindelse med dette modul. 
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Styrkelse af IT-beredskabet 
 
 Antal besvarelser 
Modul Hold a Hold b Hold c 
1 & 2: ”Ta´ temperaturen på eget website” 11 6 5 
3: ”Online markedsføring” 9 8 7 
4: ”Digital billedbehandling” 11 8 4 
5: ”Valg af system til website og online booking” 7 5 6 
6 & 7: ”Effektiv kommunikation på nettet og brug af storytelling” 8 7 7 
Besvarelser i alt 46 34 29 
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2. Sammenfatning  

 
Dette afsnit sammenfatter deltagernes overordnede vurderinger af de kompetenceudviklingsforløb, 
som i løbet af efteråret 2006 er gennemført i regi af VisitNordjylland.dk under følgende overskrifter: 
 
• Forretningsudvikling 
• Bæredygtig turisme 
• Turistinnovator 
• Styrkelse af IT-beredskabet 
 
Deltagernes vurderinger af efterårets aktiviteter indgår i den samlede evaluering af kompetenceud-
viklingsprojektet, som udgør ét af fire indsatsområder i det samlede Kickstart Nordjylland-program. 
Projektet, der modtager støtte fra Den Europæiske Socialfond, afsluttes med udgangen af 2007.  
 
 
I løbet af efteråret blev der gennemført to forretningsudviklingsforløb, ét forløb under overskriften 
”Bæredygtig turisme”, ét forløb med titlen ”Turistinnovator” samt tre forløb, som har sigtet på at 
styrke virksomhedernes IT-beredskab.  
 
Reflektors datamateriale omfatter ikke præcise oplysninger om det samlede antal deltagere på de 
gennemførte forløb, men VisitNordjyllands opgørelser viser, at cirka 100 turistfolk har benyttet sig 
af tilbudene i efteråret 2006. VisitNordjylland har desuden modtaget tilmeldinger til kurser i 2007, 
der betyder, at 875 ledere og medarbejdere forventeligt vil have deltaget i mindst et kursusforløb 
pr. 1. september 2007. Dermed er der meget stor sandsynlighed for, at delmålet om at 600-650 
kursister skal have deltaget på mindst et kompetenceudviklingsforløb ved projektets afslutning ul-
timo 2007 vil blive indfriet.  
 
De resultater, som præsenteres i denne statusrapport, bygger på i alt 324 besvarelser af de så-
kaldte udbytteskemaer på tværs af forløb, hold og moduler. Deltagernes besvarelser tegner over-
ordnet et meget positivt billede af de gennemførte aktiviteter – både hvad angår kursernes indhold 
og niveau samt undervisernes faglige og formidlingsmæssige kompetencer. Nedenfor følger et kort 
rids af deltagernes vurderinger af de fire kompetenceudviklingsforløb, som er mere udførligt illustre-
ret i det efterfølgende afsnit 3. 
 
Forretningsudvikling 
Deltagerne på begge forretningsudviklingsforløb har i overvejende grad været meget tilfredse eller 
tilfredse med forløbene. Det gælder både den samlede tilfredshed med forløbet, modulernes rele-
vans i forhold til deltagernes arbejdsfunktioner, det faglige niveau samt undervisernes faglige og 
formidlingsmæssige kompetencer. Det er kun ganske få deltagere, som har valgt at supplere deres 
besvarelser med uddybende kommentarer. Punkterne nedenfor giver et overblik over de kvalitative 
input: 
 
• ”Det er godt, når kurserne er henlagt til virksomheder, fordi det gør rammerne mere autentiske” 

(hold 1, modul 1). 
 
• ”Det virker godt, når grupperne sammensættes forskelligt i forløbet, så vi får mulighed for at 

arbejde sammen med flest mulige af vores medkursister” (hold 1, modul 3). 
 
• ”Der kan være for få deltagere” (med henvisning til hold 2, modul 7, hvor der kun var syv delta-

gere). 
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• Flere deltagere på tværs af holdene giver udtryk for, at det er uhensigtsmæssigt at placere 

kursusdage om fredagen.  
 
Bæredygtig turisme 
Det overordnede billede fra kurserne i forretningsudvikling gentager sig i deltagernes besvarelser 
fra kursusforløbet i bæredygtig turisme. Deltagerne er samlet set meget tilfredse eller tilfredse med 
forløbet, indholdets relevans for deres arbejdsfunktioner og det faglige niveau. Underviserne får 
desuden generelt rigtig gode vurderinger i relation til deres faglige og formidlingsmæssige kompe-
tencer. En enkelt underviser får dog en knap så god evaluering af sine formidlingsmæssige kompe-
tencer på modul 3.  
 
Turistinnovator 
Reflektor har kun modtaget besvarelser fra tre af de fire afholdte moduler under denne overskrift, 
fordi programmet for modul 3 blev ændret af underviseren kort før afviklingen af modulet. Det betød 
således, at den fremsendte spørgeramme ikke var aktuel, og derfor fik deltagerne ikke mulighed for 
at evaluere dette modul. De i alt 21 besvarelser fra modul 1, 2 og 4 giver dog ikke grundlag for at 
tro, at den samlede vurdering af forløbet ville være anderledes, hvis modul 3 havde været omfattet 
af evalueringen. Deltagerne på dette kursusforløb har også været særdeles tilfredse med både 
indhold og udbytte, ligesom underviserne også her generelt får gode vurderinger med på vejen.   
 
Styrkelse af IT-beredskabet 
Der blev afviklet tre forløb under denne overskrift i efteråret 2006. Helt overordnet giver deltagerne 
på alle tre hold udtryk for at have været meget tilfredse eller tilfredse med forløbet, at det faglige 
niveau i overvejende grad har været passende, ligesom undervisernes faglige og formidlingsmæs-
sige kompetencer generelt vurderes til at være meget tilfredsstillende eller tilfredsstillende. Der er 
naturligvis – som det gælder for de øvrige kompetenceudviklingsforløb – nuanceforskelle i besvarel-
serne på tværs af både hold og moduler. Eksempelvis adskiller hold a sig fra de to øvrige hold i 
spørgsmålet om modulernes relevans i forhold til deltagernes arbejdsfunktioner. Besvarelserne fra 
hold a viser således, at alle deltagere har fundet indholdet på alle moduler relevant på nær en en-
kelt deltager på modul 5.  
 
Nogle af deltagerne fra de tre hold har bidraget med supplerende kommentarer om forskellige 
aspekter af forløbet. Det er ikke alle supplerende kommentarer som kan genkendes i de samlede 
opgørelser over deltagernes tilfredshed og udbytte. Kommentarerne er listet nedenfor i uprioriteret 
rækkefølge: 
 
• ”Jeg synes, at der er for stor bredde på holdet. Deltagerne har meget forskellige niveauer” 

(hold c, modul 1 og 2). Og en til med samme budskab: ”Der er nok for stor spredning på holdet 
– både i forhold til interesser og niveau. Som altid kæmpe stor ros til underviseren, som formår 
at få tingene til at glide godt til trods for det store ’spænd’ på holdet. Det sker ved stor indlevel-
se, engagement, humor, charme samt høj grad af faglighed” (hold c, modul 3).  

 
• ”Vi er to personer, som endnu ikke har et website – og det er et handicap i forhold til de andre” 

(hold a, modul 1 og 2). 
 
• ”Hu-hej, hvor det går – lidt roligere tak” (deltager der syntes det gik for hurtigt på hold a, modul 

4). 
 
• ”Jeg kunne godt tænke mig flere jordnære eksempler – mere konkret” (hold c, modul 3). 
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• ”Det har været rigtig godt at få arbejdet med tekster fra egen hjemmeside. God konstruktiv kri-

tik og gode værktøjer” (hold a, modul 6 og 7). 
 
• ”Der var en mindre grad af overlapning med tidligere moduler – men repetition er bestemt også 

ok” (hold a, modul 5).  
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3. Hvad siger deltagerne – overblik over tilfredshed og udbytte  

 
Dette afsnit præsenterer deltagernes overordnede tilfredshed med og udbytte fra de kompetence-
udviklingsforløb, som blev gennemført i efteråret 2006. De grafiske illustrationer på de kommende 
sider viser deltagerne svar på følgende spørgsmål: 
 
• Hvor tilfreds har du samlet set været med modulet? 
• Hvordan vurderer du relevansen af modulet i forhold til din arbejdsfunktion? 
• Hvordan vurderer du det faglige niveau på modulet? 
• Hvordan vurderer du underviserens faglige og formidlingsmæssige kompetencer? 

 
Deltagernes besvarelser fra de respektive moduler på ovenstående spørgsmål er samlet i en ræk-
ke grafiske illustrationer, så det er muligt at se eventuelle afvigelser i tilfredshed og udbytte på 
tværs af de afholdte moduler.  

3.1 Forretningsudvikling 
 
I efteråret 2006 blev der gennemført to forretningsudviklingsforløb. I det følgende præsenteres del-
tagernes oplevelser fra de to forløb hver for sig. 
 

3.1.1 Forretningsudvikling – hold 1 
 

Samlet tilfredshed

77% 77%

62% 62% 58%

23% 23%

38%
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Det fremgår af grafen, at deltagerne på forretningsudvikling (hold 1) i overvejende grad har været 
meget tilfredse eller tilfredse med forløbet. På modul 5, 7 og 8 angiver henholdsvis en, to og en 
deltager, at de hverken har været tilfredse eller utilfredse med modulet (8, 17 og 8 pct.). På modul 
8 angiver en enkelt deltager, at vedkommende har været meget utilfreds med modulet. Vedkom-
mende har dog ikke uddybet utilfredsheden i sin besvarelse. Deltagerbesvarelserne fra forret-
ningsudvikling (hold 1) giver desuden følgende billede, som er illustreret i nedenstående fire grafer: 
 
• Langt størstedelen af deltagerne syntes, at indholdet på samtlige moduler var meget relevant i 

forhold til deres respektive jobfunktioner. Kun en enkelt deltager giver udtryk for, at indholdet 
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på modul 8 hverken var spændende eller relevant i forhold til vedkommendes arbejdsfunktio-
ner. 

 
• Næsten alle deltagere gav udtryk for, at det faglige niveau på modulerne var passende. En 

deltager på henholdsvis modul 1 og 7 giver udtryk for, at niveauet var for lavt, mens ganske få 
personer syntes, at niveauet var for højt på modul 3 og 5. 

 
• Generelt har deltagerne været meget tilfredse eller tilfredse med undervisernes faglige og for-

midlingsmæssige kompetencer.  
 
 
 

Relevans i forhold til arbejdsfunktion
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Det faglige niveau
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Underviserens faglige kompetencer
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Underviserens formidlingsevner
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3.1.2 Forretningsudvikling – hold 2 
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Som det fremgår af ovenstående figur, har deltagerne på forretningsudvikling (hold 2) også samlet 
set i overvejende grad har været tilfredse eller meget tilfredse med forløbet på tværs af modulerne. 
Det fremgår dog at to ud af de otte deltagere, som har besvaret spørgsmålet om samlet tilfredshed 
på modul 3, hverken har været tilfredse eller utilfredse, mens det gør sig gældende for én person 
på modul 1 og 8. 
 
Deltagernes besvarelser fra hold 2 kan desuden sammenfattes i nedenstående punkter: 
 
• En overvejende del af deltagerne giver udtryk for, at indholdet på modulerne har været relevant 

i forhold til deres respektive arbejdsfunktioner. På modulerne 2, 3, 6 og 8 giver 20-25 pct. dog 
udtryk for, at indholdet har været spændende men ikke særligt relevant, hvilket svarer til 2-3 
deltagere. 

 
• I relation til vurderingen af det faglige niveau er langt de fleste deltagere enige om, at niveauet 

har været passende. Ganske få deltagere giver udtryk for, at niveauet enten har været for højt 
eller for lavt på modul 1, 2 og 4. 

 
• Undervisernes faglige kompetencer vurderes til at være meget tilfredsstillende eller tilfredsstil-

lende på alle moduler, mens enkelte deltagere giver udtryk for at være mindre tilfredse med 
undervisernes formidlingsevner på modulerne 1, 3 og 8.  

 

Relevans i forhold til arbejdsfunktioner
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Underviserens faglige kompetencer
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Underviserens formidlingsevner
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3.2 Bæredygtig turisme 
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Diagrammet ovenfor viser, at samtlige deltagere har været tilfredse eller meget tilfredse med forlø-
bet – med en overvægt af besvarelser, hvor deltagerne giver udtryk for at have været tilfredse. Det 
skal for den gode ordens skyld nævnes, at de ”manglende” søjler ved modul 4 og 6 skyldes, at mo-
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dul 4 blev aflyst, mens spørgerammen til modul 6 primært omfattede spørgsmål vedrørende studie-
turens relevans i forhold til deltagernes jobfunktioner. 
 
Deltagernes vurdering af forløbet kan desuden sammenfattes på følgende måde: 
 
• Langt de fleste deltagere fandt, at indholdet på de respektive moduler var meget relevant i for-

hold til deres arbejdsfunktioner. En enkelt deltager giver udtryk for, at modul 1 hverken var 
spændende eller relevant, mens henholdsvis en 1/4 og 2/3 syntes, at indholdet på modul 6 og 
7 var spændende men ikke særligt relevant i forhold til deres arbejdsfunktioner. 

 
• Deltagerne gav udtryk for, at det faglige niveau generelt var passende på samtlige moduler. 

Enkelte giver dog udtryk for ikke at kunne følge med i alle emner på modul 1, 2 og 5. 
 
• Undervisernes faglige og formidlingsmæssige kompetencer blev vurderet til at være meget 

tilfredsstillende eller tilfredsstillende. Den eneste egentlige afvigelse findes i deltagernes vurde-
ring af den ene undervisers formidlingsevner i forbindelse med modul 3, hvor halvdelen af del-
tagerne vurderer formidlingen som mindre tilfredsstillende.  

 

Relevans i forhold til arbejdsfunktioner
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med en undervisers formidlingsmæssige kompetencer på modul 2, hvor en deltager svarer 
”mindre tilfredsstillende”. 

 
Se de øvrige figurer vedrørende Turistinnovator nedenfor. 
 
 

Relevans i forhold til arbejdsfunktion
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Underviserens formidlingsevner
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3.4 Styrkelse af IT-beredskabet 
 
I efteråret 2006 blev der gennemført tre forløb under overskriften ”Styrkelse af IT-beredskabet”. I 
det følgende præsenteres deltagernes tilfredshed med og udbytte fra deltagelsen - holdvis. 
 

3.4.1 Styrkelse af IT-beredskabet – hold a 
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Figuren viser, at deltagerne på hold a i overvejende grad har været tilfredse med forløbet. En en-
kelt deltager giver udtryk for at have været meget utilfreds med modul 6 og 7, som vedrørte effektiv 
kommunikation på Internettet og brug af storytelling. Det fremgår ikke af vedkommendes besvarel-
se, hvad utilfredsheden specifikt går på. Deltagernes besvarelser på de øvrige spørgsmål giver 
heller ikke nogen fingerpeg om det, idet deltagernes vurderinger kan sammenfattes på følgende 
måde: 
 
• Deltagerne vurderer i meget høj grad, at indholdet på de respektive moduler har været relevant 

i forhold til deres arbejdsfunktioner. Kun en enkelt deltager giver udtryk for, at indholdet på mo-
dul 4 var spændende men ikke særligt relevant for vedkommendes arbejdsfunktion. 
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• Et flertal af deltagerne vurderer, at det faglige niveau har været passende på forløbet. Enkelte 

deltagere giver dog udtryk for, at niveauet var for højt på alle moduler. Sidstnævnte kom mest 
til udtryk i forbindelse med modul 3, hvor tre ud af ni deltagere tilsyneladende havde svært ved 
at følge med. En enkelt deltager syntes, at niveauet på modul 4 var for lavt, og at vedkommen-
de ikke lærte noget nyt den dag. 

 
• Undervisernes faglige og formidlingsmæssige kompetencer vurderes over hele linien til at væ-

re meget tilfredsstillende eller tilfredsstillende. Der er tendens til, at de formidlingsmæssige 
kompetencer vurderes mere ”kritisk”. 

 
 
 

Relevans i forhold til arbejdsfunktioner
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Det faglige niveau
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Underviserens faglige kompetencer
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Underviserens formidlingsevner
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3.4.2 Styrkelse af IT-beredskabet – hold b 
 

Samlet tilfredshed

14%

38%

20%

71%71%
62%

80%

29%

50% 50%

14%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Modul 1+2 Modul 3 Modul 4 Modul 5 Modul 6+7

Meget tilfreds
Tilfreds
Hverken/eller
Utilfreds
Meget utilfreds

 

 

Reflektor   Side 20 
 



Kickstart Nordjylland 
 
Statusrapport 2006 

 

 
 
 
Deltagerne på hold b var også samlet set meget tilfredse eller tilfredse med forløbet. En enkelt del-
tager giver udtryk for at have været meget utilfreds med modul 1 og 2, men heller ikke i dette tilfæl-
de byder besvarelsen på uddybende kommentarer om årsagerne hertil. 
 
Hold b’s vurderinger af forløbet kan sammenfattes i nedenstående punkter: 
 
• En overvejende del af deltagerne syntes, at forløbet var relevant i forhold til deres arbejdsfunk-

tioner. Modul 5 skiller sig dog ud ved, at tre ud af 5 personer syntes, at indholdet var spæn-
dende men ikke særligt relevant. 

 
• Langt de fleste deltagere vurderer, at det faglige niveau har været passende på alle moduler. 

En enkelt deltager giver udtryk for, at niveauet på modul 1 og 2 var for højt. 
 
• Deltagerne var meget tilfredse eller tilfredse med underviserens faglige og formidlingsmæssige 

kompetencer.  
 
 
 

Relevans i forhold til arbejdsfunktioner
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Det faglige niveau
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Underviserens faglige kompetencer
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3.4.3 Styrkelse af IT-beredskabet – hold c 
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Figuren ovenfor viser, at deltagerne på hold c har været tilfredse med forløbet samlet set. Undta-
gelsen findes i forbindelse med modul 6 og 7, hvor tre ud af syv personer giver udtryk for hverken 
at have været tilfredse eller utilfredse. 
 
Deltagervurderingerne fra hold c kan i øvrigt sammenfattes på følgende måde: 
 
• Langt de fleste deltagere syntes, at indholdet på de fem første moduler var meget relevant i 

forhold til deres arbejdsfunktioner. På modul 6 og 7 vurderer et flertal af deltagerne, at indhol-
det var spændende men ikke særligt relevant i forhold til deres arbejdsfunktioner. 

 
• Generelt vurderer deltagerne, at det faglige niveau har været passende. Modul 4 skiller sig dog 

ud, da halvdelen (to personer) syntes, at niveauet var for højt. 
 
• Underviserens faglige og formidlingsmæssige kompetencer vurderes over hele linien at være 

meget tilfredsstillende eller tilfredsstillende. 
 
 
 

Relevans i forhold til arbejdsfunktioner
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Det faglige niveau

14%

50% 50%

100%100%86%100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Modul
1+2

Modul 3 Modul 4 Modul 5 Modul
6+7

For højt (jeg kunne ikke
følge med i alle emner)
Passende

For lavt (jeg lærte ikke
noget nyt)

 
 

 

Reflektor   Side 23 
 



Kickstart Nordjylland 
 
Statusrapport 2006 

 

 
 

Underviserens faglige kompetencer
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